
独 国 青 吉 第 ２ １号 

令 和 ７ 年 ９ 月 ８ 日 

 

各  位 

 

独立行政法人国立青少年教育振興機構    

国立吉備青少年自然の家             

所 長   安 達  拓 人    

（公印省略） 

  

令和８年度「子どもゆめ基金助成活動 一次募集説明会」開催の周知について（依頼） 

 

時下、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

当所の事業運営につきまして、平素から特別の御配慮を賜り厚く御礼申し上げます。 

 当所では、岡山県を中心とした近隣での青少年教育の振興を目的に、国立吉備青

少年自然の家では別紙のとおり説明会を開催します。 

説明会では、国立青少年教育振興機構子どもゆめ基金部助成課の職員が説明及

び質疑応答を行います。担当者から直接説明を聞いていただくことができる貴重な機

会です。 

 つきましては、青少年及び青少年教育指導者の活動や研修に助成する「子どもゆめ

基金」への理解を深め、活動への助成について御検討いただきたく、奮って御参加く

ださいますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【本件担当】 

独立行政法人国立青少年教育振興機構 

国立吉備青少年自然の家  竹井 楓夏 

〒716-1241 岡山県加賀郡吉備中央町吉川 4393-82 

℡0866-56-7233 E-mail kibi-soumu@niye.go.jp 



 

当日のスケジュール 

申込方法 

以下のいずれかの方法でお申込くださ

い。 

①裏面の参加申込書に必要事項を記入し

てＦＡＸ送信またはメール送信。 

②ＷＥＢ申込フォームから申込み。 

※申込締切は各開催日の３日前となりま

す。 

 

お問い合わせ・申込先 

国立吉備青少年自然の家 
（岡山県地域ぐるみで「体験の風をおこ
そう」運動推進実行委員会） 

（担当  竹井・秋山） 
TEL 0866-56-7233 
FAX 0866-56-7235 
E-mail kibi-soumu@niye.go.jp 

 

【ＷＥＢ申込】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

岡山会場  令和７年１０月１９日（日）１３：４５～ 

 

 公立学校共済組合岡山宿泊所ピュアリティまきび 

 ２階 ルビーの間 

（岡山県岡山市北区下石井２丁目６−４１） 

 

       

 

子どもの頃の体験の重要性が言われていますが、昔に比べて子どもたちが 
体験活動を行う機会が減少しています。 

 
○子どもゆめ基金は、子どもの体験活動や読書活動および 
子ども向けソフト教材の開発・普及活動への助成を行って 
います。 

 

○青少年教育に関する活動を行う民間団体であれば、法人格を 
有さないグループやサークルなども助成の対象となります。 

 
○近年の採択率は８割以上です。                

 
 

～ 皆様の力で子どもたちの体験の機会を増やしませんか？ ～ 

あ 

１３：４５ 開会 

１４：００ 助成金の概要説明 

１４：４５ 質疑応答 

１５：００ 閉会 
 

※当日の交通状況等によって開始時刻・終了時刻が
前後する場合がございます。 

参加申込は 

コチラから！ 



【送信先：０８６６-５６-７２３５（FAX）または kibi-soumu@niye.go.jp】 

令和８年度 子どもゆめ基金助成活動募集説明会 参加申込書 

ご来場の際は，なるべく公共交通機関をご利用いただきますよう，ご協力をお願いいたします。 
ご記入いただいた個人情報は，「独立行政法人国立青少年教育振興機構が保有する個人情報の適切な

管理に関する規程」等に基づき適切に管理し，この事業に関する事務のみに使用し，法令等に定める場
合を除いて第三者に開示することはありません。 
説明会中に撮影した写真や制作物，感想文等を当機構の事業報告書や広報等に使用し，ホームページ

にも掲載することがありますので，ご了承ください。 

 項 目 記  入  欄 

１ メールアドレス 
 

 

２ 団 体 名 
 

 

３ 
（ ふ り が な ） 

参 加 代 表 者 名 

 

 

４ 参 加 人 数           名 (参加代表者を含む) 

５ 住 所 

〒 

 

 

 

６ 

 

電 話 番 号 

 

※当日も連絡がつく携帯電話等の番号をご記入ください 

７ 参 加 方 法 会場参加    ・    オンライン参加 

８ 過 去 の 実 績 

子どもゆめ基金への申請実績の有無について、〇印を付けてください 

 

【   】実績なし 

 

【   】実績あり（申請した年度を〇で囲んでください） 

R7 R６  Ｒ５  Ｒ４  Ｒ３  Ｒ2  Ｒ１以前  

９ 備 考 ・ 質 問 

詳しくお知りになりたい内容、質問等がありましたらご記入ください 

 

 

 

 

 


